
D a t u m / N a m e A r t d e r Ä n d e r u n g :

M a ß n a h m e :

I n h a l t :

A n l a g e :

B l a t t N r . :

P r o j e k t N r . : B l a t t g r ö ß e ( m )

D a t u m N a m e

P r o j e k t l e i t u n g :

P r o j e k t b e a rb e i t u n g :

1

1 / 1

H E 3 5 0 , 8 8 x , 4 5
0 , 1 7 8 q m1 : 1 0 0M a ß s t a b :

. . . \ H E _ 3 5 \ L P _ H E _ 3 5 _ V a r i a n t e _ 0 3 . s l d

K o s a k

Radwegverbindung
Kleikstraße / Geilenkirchener Straße /

Dammstraße und Alsdorfer Straße
in Herzogenrath

Lageplan - Vorentwurf
Var iante 3

Ingenieurkammer-Bau

Mitglied der Kammer

Nordrhein-Westfalen

INGENIEURBÜRO
G

M

B

H

52068 Aachen

info@geha- ing .de

Tiefbau VersorgungKanalbau Wasserwirtschaft Straßenbau. . . .
DIPLOM-INGENIEUR GÜNTHER GEßENICH

Te l . : (0241) 158905

Fax: (0241) 158969

Rot ter Bruch 6

I n g . - B ü r o

Dat um / Unter sch r i f t I ng. - Büro

1 1 . 0 8 . 2 0 2 3

V o r p e i l

F r e i g a b e
S t a d t H e r z o g e n r a t h

Datu m / Un ter schr i f t St adt

1 1 . 0 8 . 2 0 2 3

St a d t H e r z o g e n r a t h

A m t 6 6 T i e f b a u a m t

N o r d s t e r n s t r a ß e 25

5 21 3 4 H er z o g en r a t h - M e r ks t e i n

Stadt Herzogenrath
A m t 6 6 T i e f ba u a m t

Abs.

Pflaster

Denk-
mal

Abs.

Abs.

Tor

Pflanzk.

Abs.

Platten

Schalt-

kasten

P
Schalt-

kasten

Asphalt

Einfahrt

Pflaster

Abs.

Pflaster

Bank

Abs.

Rasen

Abs.

Abs.

Schalt-

kasten

Pflaster

A
bs

.

Pflanzk.

Pflaster

A
b
s.

P

Kr.ø8.0

Kr.ø6.0

Lb
St.U.0.8

Lb
St.U.0.6

LS

Kr.ø10.0

Rubinie
St.U.1.3

Blech
OK112.85

P LS

LS

LS

Beet

Schalt-
kasten

Schalt-
kasten

Müll

LS

LS

LS

A
C

O
-R

in
ne

LS A
C

O
-R

in
ne

Pflaster
(rot)

Pflaster

LS
LS

LS
LS

LS

BUS

BUS

Beton-
poller

Platten

Fundament

I

Flur 29

Flur 30

Flur 24

I

4

3

B
icherouxstraße

4

7

1

3

2

2

12

5

4

D
am

m
st

ra
ß

e

5

Kleikstraße

Alsdorfer Straße

3

6

2

1

9

3 a
G

ei
le

nk
irc

he
ne

r
S

tr
aß

e
3

1

5

432

366

221

378

370

231

402

250

400

326

408

406

404

412

399

127

11

346

111

246

331

349

398

397

319

410

316

286

401

11

124

4

288

491

374

248

317

228

492

10

477

50 1 .50

1 .34 1 .50

3.15

1 .29

vorh. HB 15/30

ACO-Drain

vo
rh

. M
au

er-

sch
eib

en

v
o

rh
.
H

B
15

/3
0

2.96

2 .96

2 .75

Betonsockel OK 110,05 g
ep

l. G
eb

äu
d
ekan

te

gepl. Gebäudekante

EG 10
9,7

0

Betonsockel OK
110,05

Betonsockel OK
110,05

gepl. Gebäudekante

g
ep

l. G
eb

äu
d
ekan

te

g
ep

l. G
eb

äu
d
ekan

te

~6,85
%

gepl. HB 15/30
gepl. T 10/30

g
e
p

l.
H

B
1
5/3

0

P

1.50

A
b
stim

m
u
n
g

B
esch

ild
eru

n
g

kreu
zen

d
e

R
ad

fah
rer

/

K
fz-V

erkeh
r

Polle
r

B
o

rd
a
u

f
N

u
ll

a
b

s
e
n

k
e
n

g
e

p
l.

W
in

k
e

l-
s
tü

tzw
a

n
d

T
ie

fb
o

rd

F
1
0

2.50

B
ord

auf N
ull

absenken

1 .75

~2,5%

1.75

g
e
p

l.
n

o
c
h

a
b

zu
s
tim

m
e
n

d
e

L
e
ite

le
m

e
n

te

2.70~10,7%

~8,8%

10 a

10 b

9

7

12

14

10 c

A
lsd

orfe
r

S
traß

e

Ausweisung Fahrradstraße

Beschilderung / Markierung

3
.0

0

Z
u

sa
tzsig

n
al

R
a
d

verkeh
r

Z
u

s
a
tzs

ig
n

a
l

R
a
d

v
e
rk

e
h

r

1.50

1
.5

0
Rotmarkierung


